**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

CLXXXII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

officium Christiani doctoris pro consueto zelo non intermitte. Ei ex animo precor felicia omnia. Magister Hekelius ad nos ex Tbinga reversus est, eam potissimum ob causam, quod Theologorum consuetudine familiari illic frui non potuerit. Commendat autem eorum eruditionem, diligentiam, & fidem summam, & video in ea Doctrina, quam abs te & collegis hausit, & à nobis etiam ad probari cognovit, egregie confirmatum. Et spero, egregium Christi organum evasurum, eaque ex causa in meum convictum iterum suscepit. Sebastianus Moy officium sedulo facit, cui junctus est filius Marstalleri, Medici, à quo nuper accepi literas ad te scriptas esse, ea si in manus meas prius pervenissent, pro facultate mihi ab eodem Marstallero per suas ad me concessa, referassem, quia de Ecclesiarum Saxonicarum statu iisdem significavit, quæ mihi etiam velit esse communia. Vale Basileæ, 25. Martii, 75.

Saluta Collegas, honestiss. conjugem tuam, & L. Erasmus meum amicissimum, amanter meis verbis.

T. d. totus ex animo

## Sulcerus.

### CLXXXII.

**S** Literas proximè scriptas dimisi, cum plura scribere constituissem, quia distrahebar negotiis. Nunc ergo ad id, quod rescire cupiebas, respondeo. De Gallica tristatione, ea quo diutius agitatur, eo minus spei de pace obtinenda assulgere videtur. Quia ejusmodi conditiones ab Hugenotis proponuntur & requiruntur, ut nemo concessionem iri à Rege existimet. Nam præter religionem, cujus liberam professionem in toto regno requirunt, politica etiam miscent, quæ magis odiosa Regi fore præsumuntur; nec tamen, qua id fiducia obfirmate adeò urgeant, constare potest, cum nulla aliunde auxilia sperare possint, neque Rex eorum ignoret inopiam; & quam incertus sit baculus Germanicus, in quem subinde respiciunt, ceu in Ægyptiacum quondam Judæi. Non defunt inter ipsos, qui moderatiora consilia proponant, sed me tu, ne locum habeant ullum. Helveticorum ordinum Legati ad Regem pergent post Quasimodo, ut sympathiam testentur ob defunctum fratrem Carolum & gratulentur ob geminum Regnum. Orationem reliquorum nomine Legatus Tygurinus habebit. Bernensibus, Basiliensibus & Schaffusanis decreta fuerat, Legatos de pace urgenda mittere, & consenserant Tygurini, sed mutato illi consilio in reliquorum ordinum sententiam concederunt, quo